cesso licitatório nº 1532/2022, Ata de Registro de Preços nº 170/2022,
na modalidade pregão eletrônico para registro de preços n° 068/2022,
em favor da empresa CLEP COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ nº 32.907.831/0001-38, no valor de R$ 496.956,50
(quatrocentos e noventa e seis mil novecentos e cinquenta e seis
reais e cinquenta centavos).
Itaguaí, 26 de maio de 2023.
Nilce de Oliveira Nascimento Ramos - Secretária Municipal de Edu-
cação e Cultura Id: 2481556

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 6.032/2023

[...]

nicipal 4210/17, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos autos
do Processo Administrativo nº 60322023, realizada com fundamento no
artigo 24, Inciso II da Federal 8.666/93, em favor da empresa FSA
MEDICAL SOLUÇÕES EM SAÚDE E PRODUTOS HOSPITALARES
LT D A , inscrita no CNPJ Nº 02.835.723/0001-36, no valor de R$
11.760,00 (onze mil, setecentos e sessenta reais), visando a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PAR-
CELADO E CONTÍNUO DE SONDA GASTROSTOMIA (CORRELA-
TO S ) , para atender as demandas do Hospital Municipal São Francisco
Xavier - HMSFX, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, de acor-